
スパーク駒込センター

2023年度（保護者用）放課後等デイサービス事業所自己評価 　集計結果

①ご意見（自由記述）1件の回答

広いとは思えないため

②ご意見（自由記述）2件の回答

・専門性の部分は個人差があるように思えるが、子供の事を知ろう、分かろうという意欲が感じられ今後

に期待をしています。

・一人一人ついているため



③ご意見（自由記述）0件の回答

この質問には回答がありません。

④ご意見（自由記述）1件の回答

・関わりを持って頂けているため



⑤ご意見（自由記述）0件の回答

この質問には回答がありません。

⑥ご意見（自由記述）2件の回答

・あまり必要性を感じない。

・⑥については特にこの場では必要ないと思っています。それ以上に、この場でしか出来ないことをやっ

ていただいているので。



⑦ご意見（自由記述）0件の回答

この質問には回答がありません。

⑧ご意見（自由記述）0件の回答

この質問には回答がありません。



⑨ご意見（自由記述）0件の回答

この質問には回答がありません。

⑩ご意見（自由記述）1件の回答

こちらも⑥同様です。特にこの場では必要ないと思っています。それ以上に、この場でしか出来ないこと

をやっていただいているので。



⑪ご意見（自由記述）0件の回答

この質問には回答がありません。

⑫ご意見（自由記述）0件の回答

この質問には回答がありません。



⑬ご意見（自由記述）0件の回答

この質問にはまだ回答がありません。

⑭ご意見（自由記述）0件の回答

この質問には回答がありません。



⑮ご意見（自由記述）0件の回答

この質問には回答がありません。

⑯ご意見（自由記述）0件の回答

この質問には回答がありません。



⑰ご意見（自由記述）2件の回答

・毎回すごく楽しそうです。

・楽しみに行っているため。

⑱ご意見（自由記述）2件の回答

・子どものやりたいことに寄り添っていただけるのはありがたいのですが、もう少し遊びの提案をしてい

ただけるとこちらも普段の接し方の参考になります。

・本人の喜ぶ顔が見られて嬉しいです。



質問は以上です。ありがとうございました。その他、ご意見・ご要望等がございましたらお

書きください。

1件の回答

・子供が楽しみながら成長できるようサポートしてくださりいつもありがとうございます。

【事業所からのコメント】

日頃よりスパーク駒込センターをご利用いただき、ありがとうございます。

より良い事業所運営のために、皆様から率直なご意見頂戴し誠にありがとうございます。

２０２３年度はスタッフも新たに入れ替わり、人事異動があったりと、これまでの利用者様にとって大きな

環境の変化となったかと思います。しかし、いつも温かく見守ってくださったり熱心に通い続けていただ

けていることに感謝申し上げます。

療育士の指導技術の個人差につきましてもごご指摘がありましたが、放課後等デイサービスの支援

ニーズというものをより社内でも考え、共有し、

研修制度もより充実させていきながら、安心して任せられるセンターとなるよう精進いたします。

その他、気になる事がありましたらメールでも構いませんので都度ご指摘いただけますと幸いです。

みなさまのお役に立てるセンター運営、サービス提供ができますよう、スタッフ一同、精進していきたいと

思いますので引き続きよろしくお願い致します。


